Página 163   segunda-feira, 08 de Fevereiro de 2021 Nº 27.932Diário   Oficial
<BEGIN:1221305:163>

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DO ESTADO
DE MATO GROSSO - FETIEMT. Rua São Luiz, nº 476, Bairro Lixeira -
Cuiabá -MT - CEP 78.008-515 - Telefone: (65)3623-1661.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente da Federação dos Trabalhadores nas Indústrias do Estado
de Mato Grosso - FETIEMT, no uso de suas atribuições estatutárias,
convoca mediante este edital, todos os membros titulares do Conselho de
representantes da entidade a se reunirem extraordinariamente, no dia 16
(dezesseis) de Fevereiro de 2021(dois mil e vinte e um)às 09:00 (nove)
horas em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
filiados ou às 10:00(dez) horas em segunda e última convocação, com
qualquer número, na sua sede própria,  sito à Rua São Luiz - 476 - Fone
(65) 3623-1661 - Bairro Lixeira  - CEP: 78.008-515 , nesta Capital, a fim de
discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a)- Apresentação
de propostas, análise e discussão para aprovação do regulamento eleitoral
(art. 50 do Estatuto Social da entidade), visando o pleito eleitoral da entidade
para 2021/2025 b) Formação da Comissão eleitoral para o referido pleito.
Cuiabá/MT, 05 de Fevereiro de 2021. Ronei de Lima - Presidente.
<END:1221305:163>
<BEGIN:1221307:163>

A DM BEZERRA EIRELI, inscrita no CNPJ 30.253724/0001-08, torna
público que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA,
o pedido de Licença por Adesão e Compromisso de seu Comércio
Atacadista de resíduos e Sucatas metálicas, situada na Rua Projetada,
S/N, Distrito Industrial, município de São José dos Quatro Marcos/MT.
<END:1221307:163>
<BEGIN:1220607:163>

AGROPECUÁRIA CAMILA S.A.
CNPJ: 02.298.704/0001-18 NIRE: 51300006782

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas da AGROPECUÁRIA CAMILA
S.A., sociedade anônima de capital fechado, CNPJ 02.298.704/0001-18,
NIRE 51300006782, a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, no
dia 12 de fevereiro de 2021, às 10:00 (dez) horas, na Fazenda Camila, Rod.
MT 129 (entroncamento MT 020 sentido Gaúcha do Norte), Km 11 + 31 Km
à esquerda, Sala 01, Zona Rural, Município de Paranatinga, Estado de Mato
Grosso, CEP 78.870-000, para, nos termos dos Artigos 121 e seguintes da
Lei nº. 6.404/76, conforme alterada e em vigor (Lei das Sociedades por
Ações), deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Alienação de bens
imóveis. Paranatinga (MT), 04 de fevereiro de 2021. LEONARDO GIONGO
- Diretor Presidente.
<END:1220607:163>
<BEGIN:1221215:163>

MAGGI ENERGIA S/A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 03.908.754/0001-32, com sede na Av. André Antônio Maggi, nº 303,
bairro Alvorada, Cuiabá/MT, torna público que requereu junto à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/MT, a transferên-
cia de titularidade da Licença Ambiental Prévia n°346156/2007, atividade
de produção e geração de energia elétrica, em favor da empresa UHE
JURUENA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 39.916.142/0001-39, sediada na Av. Historiador Rubens de Mendonça,
nº 2.000, Sala 103, Cep 78.050-000 bairro Aclimação, em Cuiabá/MT.
<END:1221215:163>
<BEGIN:1221225:163>

N C DA SILVA EIRELI, CNPJ 23.890.089/0001-04, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT
o pedido de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação (LO), para atividade de extração de argila e fabricação de
artefatos cerâmicos e barro cozido, para uso na construção civil, exceto
pisos e azulejos, localizado na zona rural do município de Denise/MT. Não
foi determinado EIA/RIMA.
<END:1221225:163>
<BEGIN:1221226:163>

A  empresa AGUAS LEBRINHA LTDA , inscrito no CNPJ sob o nº
14.926.356/0001-65, torna público que requereu junto à Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Prévia (LP) e Licença
de Instalação (LI)  para implantação de uma Rede de Drenagem de
Águas Pluviais na unidade de sua envasadora, localizada na Rodovia
Emanuel Pinheiro, Km 63, no Município de Chapada dos Guimarães - MT.
<END:1221226:163>
<BEGIN:1221227:163>

CLAUDIA DAROIT, CPF: 037.110.119-00, torna público que requereu junto
a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - SAMA, a alteração
de razão social para AMAZONIA LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA,
CNPJ: 10.827.554/0001-10, e a licença de operação, para a atividade de
Toalheiros, sito Rua Lima, nº 465, Quadra 01, Lotes 02/03, Santa Mônica,
Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA). Florence Projetos Ambientais
(66 3544-6108).
<END:1221227:163>
<BEGIN:1221228:163>

BRF S.A, CNPJ 01.838.723/0394-14, MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO
VERDE - MT, TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU PERANTE A SEMA
- SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIETE, A RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO NA ATIVIDADE DE CRIAÇÃO DE AVES.
PROCESSO N° 123709/2013.

A
<END:1221228:163>

<BEGIN:1221232:163>

O Telhar Agropecuária LTDA, CNPJ: 05.683.277/0048-43, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso
(SEMA/MT) o Licenciamento por Adesão e Compromisso de oficina de
manutenção e de lavador de máquinas e implementos agrícolas localizado
à Rodovia MT 336 + 12 km à esquerda, S/N, Fazenda Independência, Zona
Rural do município de Santo Antônio do Leste/MT.
<END:1221232:163>
<BEGIN:1221244:163>

ESPÓLIO DE OLGA TESSITORI, CPF 046.922.148-80, torna público que
requereu junto à SEMA/MT, as Licenças Prévia - LP e de Instalação-LI,
para o sistema de drenagem rural da Fazenda Prenda II, zona rural de
Planalto da Serra/MT.
<END:1221244:163>
<BEGIN:1221254:163>

CELSO FRANCISCO PASA, PORTADOR DO CPF: 163.366.071-00,
RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA DUARTINA N°16, VILA OLINDA
NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, VEM TORNAR PÚBLICO QUE
REQUEREU A SEMA-MT (SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE) A LICENÇA
FLORESTAL-LF DO LOTE 14, LOCALIZADA NAS COORDENADAS: S
11°46’09,70” E W 55°10’49,52”, NO MUNICÍPIO DE SINOP/MT, INSCRITO
NA MATRÍCULA N°5.562.

MARCELINO PASA, PORTADOR DO CPF: 325.189.519-20, RESIDENTE
E DOMICILIADO NA AVENIDA CÂNDIDO PORTINARI N°38, JARDIM
PORTINARI NO MUNICÍPIO DE SINOP-MT, VEM TORNAR PÚBLICO
QUE REQUEREU A SEMA-MT (SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE)
A LICENÇA FLORESTAL-LF DO LOTE 15, NAS COORDENADAS: S
11°46’21,60” E W 55°10’59,44”, NO MUNICÍPIO DE SINOP/MT, INSCRITO
NA MATRÍCULA N°15.631.

PASA PARTICIPAÇÕES LTDA, PORTADOR DO CNPJ: 26.394.087/0001-
12, LOCALIZADA NA RUA COLONIZADORA ENIO PIPINO N°9621 SALA
01, CHÁCARA 17, MUNICÍPIO DE SINOP-MT, VEM TORNAR PÚBLICO
QUE REQUEREU A SEMA-MT (SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE)
A LICENÇA FLORESTAL-LF DO LOTE 15-A, NAS COORDENADAS: S
11°46’28,09” E W 55°11’4,30”, NO MUNICÍPIO DE SINOP/MT, INSCRITO
NA MATRÍCULA N°22.798.

VIPCAR ESTÉTICA AUTOMOTIVA, CNPJ n° 38.087.172/0001-17, torna
público que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente
(SEMA), o pedido para a Licença Prévia, de Instalação e Operação, em que
a mesma se situa-se na Avenida Tancredo Neves, n° 1421, Centro, CEP
78.888-000, no município de Nova Ubiratã - Mato Grosso, para a atividade
lavador de veículos automores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATA, CNPJ n° 01.614.521/0001-
00 , torna público que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio
Ambiente (SEMA), o pedido para a Renovação da Licença de Operação,
em que a mesma se situa-se na Avenida Tancredo Neves, s/n°, Centro,
CEP 78.888-000, no município de Nova Ubiratã- Mato Grosso, para a
atividade de Estação de Transbordo na qual a unidade situa-se na Estrada
Municipal P. A. Cedro Rosa.

A Empresa BRIGHENTI MADEIRAS LTDA - EPP, CNPJ 01.702.169/0001-
56 e Inscrição Estadual 13173610-8 localizada no município de SINOP/MT
torna público que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente -
SEMA/MT a Licença por Adesão e Compromisso - LAC. Não foi determinado
EIA/RIMA.

ESPAÇO VACINA E SAÚDE LTDA, CNPJ 39.491.497/0001-23, instalada
na Rua das Nogueiras, nº 1329, no Sala 03, Setor Comercial, em Sinop-MT,
torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SINOP, Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividade de
serviços de vacinação e imunização humana. Engenheira Agrícola e
Ambiental Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

S M FARMACIAS LTDA, CNPJ 37.258.919/0001-90, localizada na Rua
dos Mognos n° 51, bairro: Loteamento Village torna público que requereu
a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMEN-
TO SUSTENTAVEL, Licença Prévia, Instalação e Operação (LP, LI e LO)
para atividades de comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem
manipulação de fórmulas, instalada em Sinop - MT. Não foi determinado
EIA/RIMA.

JAMIS FAYMESON LIMA MEDEIROS, CNPJ 27.796.470/0001-60, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade de
Higiene e embelezamento de animais domésticos / Comércio varejista
de medicamentos veterinários / Comércio varejista de animais vivos e de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 164   segunda-feira, 08 de Fevereiro de 2021 Nº 27.932
artigos e alimentos para animais de estimação / Comércio varejista de
produtos saneantes domissanitários, localizada na Rua Tangara, N 410,
sala 01, Industrial 1A Etapa, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

CARGILL AGRÍCOLA S A, CNPJ 60.498.706/0091-03, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, a
renovação da Licença de Operação para a atividade de Comércio atacadista
de cereais e leguminosas beneficiados. Localizado na Estrada Vitória MT
225 KM 5, zona rural, município de Vera/MT. Coordenadas geográficas do
Empreendimento: 55°19’28,634”W 12°19’16,098”S. Não foi determinado o
EIA-RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1221254:164>
<BEGIN:1221276:164>

O empreendimento R I ALOJAMENTO, instalado na Rua Comendador
Manoel Pedro de Oliveira, n°384 - Centro, Aripuanã MT,  sob CNPJ
32.267.781/0001-71, torna público que requereu à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, Turismo, Indústria e Comércio- SEMATIC - Modalidade:
Ampliação de Licença de Operação (LO). para a atividade de HOSPEDARIA.
<END:1221276:164>
<BEGIN:1221280:164>

Goiabeiras Empresa de Shopping Center Ltda, torna público que
requereu à SEMA/MT, alteração de razão social para o empreendimento

“Shopping Center Goiabeiras”, localizado na Avenida José Monteiro de
Figueiredo, n° 500, bairro Duque de Caxias, em Cuiabá/MT. Onde se lê:
Goiabeiras Empresa de Shopping Center Ltda-CNPJ: 07.420.132/0002-
00, alterar para: Consórcio Empreendedor do Goiabeiras Shopping
Center-CNPJ: 35.794.505/0001 50
<END:1221280:164>
<BEGIN:1221285:164>

Comelli Energetica LTDA,CNPJ29.289.157/0002-41 FILIAL, torna
público que requereu  a Secretaria Estadual do Meio Ambiente-SE-
MA/MT, a Autorização Ambiental de Funcionamento (AAF) para picador
móvel de madeiras operando em área florestal de imóvel rural, instalados
a na Fazenda Aruanda, Coordenadas geográficas Lat.: 17°16’19,803”S,
Long.: 54°11’24,450”O, município de Itíquira /MT. Não foi determinada a
elaboração de EIA/RIMA
<END:1221285:164>

<BEGIN:1221287:164>

Comelli Energetica LTDA,CNPJ29.289.157/0002-41 FILIAL, torna
público que requereu  a Secretaria Estadual do Meio Ambiente-SEMA/
MT, a Autorização Ambiental de Funcionamento (AAF) para picador móvel
de madeiras operando em área florestal de imóvel rural, instalados a na
Fazenda Graciosa, Coordenadas geográficas Lat.: 17°25’107,648”S, Long.:
54°15’42,847”O, município de Alto Araguaia /MT. Não foi determinada a
elaboração de EIA/RIMA
<END:1221287:164>

BEGIN:1221170:164>

PARECIS ALIMENTOS PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ Nº 07.925.549/0001-36 - NIRE Nº 5130000828-9 Registro em 24/03/2006
BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2020
   ATIVO CIRCULANTE 0,93%         537.808,19
     DISPONIBILIDADES       537.784,21
        Caixa 120,55
        Depósitos Bancários a Vista        155.173,30
        Aplicações Financeiras        382.490,36
      IMPOSTOS A RECUPERAR 16,91
         PIS A Recupera 16,91
         IRRF a Compensar -
      ADIANTAMENTO DIVERSOS 7,07
         Adiantamento a Fornecedores 7,07
   ATIVO NÃO CIRCULANTE 99,07%    57.074.516,54
       INVESTIMENTOS  57.074.516,54
            Participações Societárias - SICREDI        144.289,35
            Participações Societárias - PARECIS S/A    46.181.982,08
            (+/-) Equivalência Patrimonial    10.748.245,11
TOTAL DO ATIVO .........................................................................................  57.612.324,73
      PASSIVO CIRCULANTE 0,02%            9.218,51
           OBRIGAÇÕES A PAGAR           9.218,51

Fornecedores a Pagar -
Salários e Honorários a Pagar            3.535,16
Impostos e Contribuições a Recolher            1.759,20
Cheques a Compensar            3.924,15

      PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,09%           50.051,75
        OBRIGAÇÕES A PAGAR         50.051,75

Dividendos a Pagar          50.051,75
      PATRIMÔNIO LIQUIDO 99,90%    57.553.054,47
           CAPITAL SOCIAL  47.500.000,00

Capital Subscrito    47.500.000,00
( - )Capital a Integralizar -

           OUTRAS CONTAS PATRIMONIAIS  10.053.054,47
Ajustes de Avaliação Patrimonial      5.045.824,82
( - ) Resultado a Disposição da AGO      9.540.256,55
( - ) Reservas de Lucros -
( - ) Ações em Tesouraria    (4.533.026,90)

TOTAL DO PASSIVO .....................................................................................  57.612.324,73
CAMPO NOVO DO PARECIS-MT  31 DE DEZEMBRO DE 2020.
____________________________ ____________________________
ERNESTO MARTELLI - Diretor Superintendente ANTONIO CARLOS DA SILVA - Contador
RG Nº 2.189.864 SSP/PR CRC/MT Nº 018066/O-5
CPF Nº 368.486.469-20 RG Nº 20278420 SSP/MT - CPF Nº 029.906.451-44
Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, realizado em 31/12/2020, somando tanto o Ativo como o Passivo
a importância supra de R$ 57.612.324,73(Cinquenta e sete milhões, seiscentos e doze mil e trezentos e vinte e quatro reais
e setenta e três centavos).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT